河北工业大学文件
河北工大〔2018〕156号
河北工业大学
关于印发《河北工业大学支撑服务用房
管理实施细则》的通知
校内各单位、部门：
《河北工业大学支撑服务用房管理实施细则》经学校党委常委（扩大）会研究通过，现予以印发，请遵照执行。
附件：《河北工业大学支撑服务用房管理实施细则》
                              河北工业大学
2018年5月8日
附件
河北工业大学
支撑服务用房管理实施细则
第一条  为保障学校教学、科研发展的需要，加强支撑服务用房管理，根据《河北工业大学公有房屋管理办法》,结合学校实际情况制订本实施细则。
第二条  支撑服务用房是指保证学校教学、科研等工作正常运行，用于学校公共服务的各类用房和后勤保障用房。
第三条  支撑服务用房作为学校保障性用房，其管理遵循功能明确、按需分配、归口管理、效率优先的原则，其定额面积按照实际需要核定，不收取房屋资源使用费，学校已有规定需收取使用费的，按照原规定执行。
第四条  公共服务用房包括：公共教室、图书馆、档案馆、校史馆、会场、礼堂、活动中心、体育场馆、校级公共技术服务平台、现代教育技术中心和信息安全与技术服务中心等。
（一）公共教室包括各类普通教室、阶梯教室、制图教室、课程设计教室、面向全校的计算机教室、语音室及其附属用房等。由本科生院、研究生院、国际教育学院根据本科生、研究生和留学生教学需求核算公共教室数量，并报公有房屋管理领导小组办公室备案。公共教室只能用于教学，不能用于其他用途，由学校指定的部门负责管理。
（二）图书馆（包括各种阅览室、书库等用房）、档案馆、校史馆等由学校指定的部门负责管理。
（三）会场、礼堂、活动中心用房指用于全校大型活动的大会堂、报告厅等，由学校指定的部门负责管理。
（四）体育场馆包括比赛场馆、训练馆、健身房、田径场、游泳馆和附属设施等，由学校指定的部门负责管理。
（五）校级公共技术服务平台包括实验实训中心等，由学校指定的部门负责管理。
（六）现代教育技术服务中心和信息安全与技术服务中心用房由学校指定的部门负责管理。
第五条  后勤保障用房是指为师生员工提供生活保障及配套服务的房屋，如学生宿舍、食堂、校医院、浴室、配电室、水泵房、茶炉房、物业管理用房、水电交换站等。按照其具体情况及承担的任务，分为基础设施用房和公益用房二类。学校按照实际需要核定后勤保障用房面积，不收取房屋资源使用费，但对其合理规划、控制规模。
   （一）基础设施用房，是指为保证学校运行而必需的用房，如变电所、水泵房、水电交换站、锅炉房等。
（二）公益用房，是指为全校师生员工服务的用房，如学生宿舍、浴室、食堂、茶炉房、独立卫生间等。
第六条  支撑服务用房原则上不得改变其用途，如需改动由其管理部门报公有房屋管理领导小组办公室审批。
第七条  支撑服务应有效利用，未充分利用或闲置的房屋应交回学校统一管理。
第八条  本细则自发布之日起施行，学校原有相关规定与本细则不一致的，以本细则为准。
第九条  本细则由公有房屋管理领导小组办公室负责解释。
-1-